PORTARIA Nº 343/2024

DESTITUI PROFESSORAS CONTRATADAS
TEMPORARIAMENTE, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO
PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o
cargo lhe confere;

Considerando o disposto no Processo Digital nº 710/2024 e 7665/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Destituir as professoras contratadas por tempo determinado, para atender às

necessidades da Rede de Ensino Público Municipal, conforme discriminado no quadro

em anexo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

financeiros as datas citadas no quadro anexo.

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Alegre - ES, 18 de março de 2024.

NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
Secretário Executivo de Educação

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a233f59c8d593e1d39e1693e52607bf6

Anexo I - Portaria nº 343/2024

Ensino Fundamental

Nº Nome Instituição Encerramento do Contrato

01 Camila Mariano Martins  EMFA “George Abreu Rangel” 30/01/2024

02 Isabela de Azevedo Amorim EMPEF “São João do Norte” 30/01/2024

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a233f59c8d593e1d39e1693e52607bf6

		2024-03-18T14:20:09-0300

		2024-03-21T14:47:55-0300